МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

«МУРМАНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛАПЛАНДИЯ»

ПРОТОКОЛ

25.02.2016
г. Мурманск

заседания жюри  регионального этапа Всероссийского конкурса юных
экскурсоводов музеев образовательных организаций Российской Федерации

Председатель жюри:
-Мартюшова Светлана Павловна, научный сотрудник ГУК «Мурманский

областной краеведческий музей»

Члены жюри:
- Кострикина Алла Олеговна, старший методист;
-Алистратова Нина Васильевна, научный сотрудник ГУК «Мурманский

областной краеведческий музей»;
-Марченко Татьяна Михайловна, руководитель музея МБОУ г.Мурманска

«Гимназия №7»;
-Ермолина Екатерина Викторовна, руководитель музея МБОУ г.Мурманска

гимназия № 9

Повестка дня:  подведение итогов регионального этапа Всероссийского конкурса
юных экскурсоводов музеев образовательных организаций Российской Федерации

1. СЛУШАЛИ:

Мартюшова  С.П., председатель жюри:
       «В соответствии с приказом ГАОУМОДОД «МОЦДОД «Лапландия» от
13.01.2016 №  5 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса юных
экскурсоводов музеев образовательных организаций Российской Федерации», в
целях развития  туристско-краеведческой, исследовательской работы обучающихся
Мурманской области посредством деятельности музеев образовательных
организаций  24-25 февраля  2016 года в ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»  был

организован и проведен  региональный этап Всероссийского конкурса  юных
экскурсоводов музеев образовательных организаций Российской Федерации.
       В Конкурсе приняли участие  18 обучающихся из 7  муниципальных
образований Мурманской  области:   г. Мурманск, г. Оленегорск, г. Мончегорск,
ЗАТО Александровск, ЗАТО г. Заозерск, ЗАТО Видяево, Кольского района.

         2. ПОСТАНОВИЛИ:

 Победителями  и призерами регионального этапа Всероссийского конкурса
юных экскурсоводов музеев образовательных организаций Российской

Федерации  признать:

Старшая возрастная группа

        1место: Трофимова Юлия, обучающаяся МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф. Сафонова
г.Мончегорск;  руководитель – Черенкова И.В., учитель русского языка и
литературы;
        2 место:  Гречин  Степан, обучающийся МБОУ  г. Мурманска  «Гимназия №9»;
руководитель – Ермолина Е.В., учитель английского языка;

        3 место: Сема Александра, обучающаяся МОУДО ЦДОД ЗАТО Заозерск;
руководитель – Соболева Т.Л., педагог – организатор;
        3 место: Горкуша  Григорий, обучающийся МБОУ города Мурманска гимназия
№ 3; руководитель – Корноухова С.Б., заместитель директора.

Младшая возрастная группа

       1 место: Сакаев  Петр, обучающийся  МБОУ Кольская СОШ № 2; руководитель
– Сафронова Л.В., педагог дополнительного образования;
       2 место: Леглай  Елизавета, обучающаяся МОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 4» г. Оленегорск;  руководитель – Коровина Н.А., учитель истории и
обществознания;

      3место: Повидайчик Дарина, обучающаяся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4» г. Оленегорск;  руководитель – Коровина Н.А.,
учитель истории и обществознания.

Победители Конкурса (1 место) в каждой  возрастной группе награждены
дипломами ГАУДО МО «МОЦДОД «Лапландия» и призами. Призеры  (2, 3 места)
награждены  дипломами ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия». Все участники
Конкурса получили сертификаты участников.

Голосовали «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» -0 , «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.

Председатель жюри Мартюшова С.П.

Члены  жюри

Кострикина А.О.
Алистратова Н.В.
Марченко Т.М.
Ермолина Е.В.